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Vancouver, Whistler y Auroras Boreales 
10 días / 09 noches

Llegadas: Diarias

Día 1. Vancouver
Llegada al aeropuerto de Vancouver. Recepción y traslado hasta su hotel. Alojamiento.

Día 2. Vancouver (City Tour)
Comenzamos el tour por Yaletown, para pasar al exótico Chinatown, el más grande de Canadá. A pocos minutos de allí, llegamos al barrio más antiguo de la ciudad, el entrañable Gastown y Canada Place. A unos minutos del puerto llegamos a Stanley Park, ofreciéndonos una maravillosa vista de la bahía, de la ciudad y de las Montañas Costeras. Paramos para sacar fotos de unos auténticos tótems indígenas. A la salida del parque podemos observar la playa de English Bay, siguiendo el paseo hasta el Puente Burrard. Finalizando nuestra visita a la ciudad, entraremos a Granville Island con su artesanía local y el ambiente marinero en el pequeño puerto deportivo. Resto de la tarde libre. Alojamiento.

Día 3. Vancouver 
Día libre. Le recomendamos visita de Norte de Vancouver (opcional). Cruzando el Puente de Lions Gate llegaremos a Vancouver Norte, dónde a tan solo 15 minutos del centro de la ciudad descubrimos las montañas nevadas y el frondoso bosque de la Costa Oeste de Canadá. Haremos la primera parada en una de las atracciones más reconocidas de Vancouver, la montaña Grouse. Tomaremos el teleférico panorámico (incluido) en la base de montaña y ascenderemos a más de 1.000 metros hasta llegar a la cima, para disfrutar de una de las vistas más espectaculares sobre la ciudad de Vancouver y el Pacífico. Una vez aquí dispondrán de tiempo libre para explorar de manera libre la montaña y sus atracciones (no incluidas). Después de sus aventuras en la montaña, el guía los recogerá para llevarlos al siguiente punto de nuestro recorrido en plena naturaleza donde podrán disfrutar de una experiencia única cuando atraviesen el puente colgante de peatones más largo del mundo, el Capilano Suspension Bridge, con su impresionante vista al cañón. Dentro del parque también se encuentran los Tree Tops y el Cliff Walk. Alojamiento.

Día 4. Vancouver – Whistler 
Ala hora indicada traslado al hotel en Whistler. El recorrido de Vancouver a Whistler nos ofrece una de las vistas más bellas en carretera, ya que iremos bordeando toda la costa del fiordo Howe Sound. Contemplamos por una parte las calmadas aguas del Pacífico y por otra las montañas cambiantes de la Cordillera Costera de British Columbia. Veremos las Cascadas Shannon de 333 metros de altura. Pasando por el pueblo de Squamish se levanta majestuoso el monolito de granito más alto de Canadá, el Stawamus Chief, mejor conocido como "The Chief" de 700 m de altura, uno de los más grandes del mundo. Llegamos a la Villa de Whistler con sus innumerables tiendas y restaurantes originales. Whistler el centro de esquí más importante de Norte América, y sede de los Juegos Olímpicos de Invierno del 2010. ¡Relájese y disfrute del paisaje de glaciares y la nieve!  Para aquellos que les gustan las aventuras en la nieve podrán hacer de forma opcional paseos en motonieve, paseos en helicóptero sobre los Glaciares, o una excursión en trineo de perros. Alojamiento.




Día 5. Whistler 
Día Libre. Este día sugerimos un paseo a bordo de una motonieve o snowmobile (opcional) actividad de invierno favorita en Canadá. El vehículo de nieve está especialmente diseñado para personas que por primera vez practican esta actividad. Los participantes recibirán una orientación sobre el manejo de la motonieve. Serán guiados en una excursión por el valle anidado entre las montañas Whistler y Blackcomb a lo largo del arroyo Fitzsimmons con escenarios espectaculares, y sobre todo la emoción de conducir sobre lagos congelados.  Si busca una actividad ideal para disfrutar con la familia, una de las mejores opciones es una cena de fondue en Crystal Hut (opcional) en lo alto de la montaña de Blackcomb, el ascenso se puede hacer en motonieve o si lo prefiere dentro de un snowcat (máquina quita nieve adaptada para pasajeros).  La cena es a base de fondue acompañada de un buen vino, seguido de pastel de fruta fresca servido caliente, cocinado en horno de leña. Desde la cubierta de la cabaña disfrutará de una rica gama de colores alpinos y vistas panorámicas de Coast Mountain y las luces parpadeantes de Whistler que no olvidará continuación. La velada se completa con espectáculos en vivo con músicos locales. Alojamiento. 

Día 6. Whistler 
Día Libre. El día de hoy, sugerimos dedicarlo para explorar y disfrutar de la montaña esquiando o haciendo snowboard (opcional). Incluido en el precio del lift podrán disfrutar de la más reciente atracción de Whistler: Peak 2 Peak. Una experiencia de 11 minutos en un teleférico que lo llevará de pico a pico para recorrer las montañas sin interrupción. Con 28 cabinas viajará 4.4 km. entre Whistler y Blackcomb a una altura de 415 metros sobre el Arroyo Fitzsimmons ofreciéndole el acceso entre una y otra montaña con vistas espectaculares y diversión sin límite. Alojamiento.

Día 7.  Whistler – Whitehorse (Tour de Observación de Auroras Boreales) 
A la hora indicada traslado en shuttle al aeropuerto de Vancouver para abordar el vuelo hacia Whitehorse (no incluido). Recepción en el aeropuerto y traslado al hotel. Whitehorse es una ciudad pequeña y se puede explorar fácilmente a pie. Resto del día libre para explorar la ciudad.  Por la noche saldrá a buscar las impresionantes auroras boreales. Relájese en la comodidad de nuestro centro o bajo el cielo estrellado junto a una rica fogata en nuestra ubicación hecha a la medida. Alojamiento.

Día 8. Whitehorse (City Tour + Tour de Observación de Auroras Boreales) 
Luego de descansar hasta tarde, realizaremos la visita de ciudad. Whitehorse, la capital de Yukón, ofrece un encantador adentramiento a la historia del Norte. En este tour iremos al Visitor Centre para aprender sobre las distintas regiones del territorio Yukón. Visitaremos también el SS Klondike, un buque de paletas utilizado durante la fiebre del oro, Fish Ladder y Log Skyscraper. Por la noche saldremos a buscar las impresionantes auroras boreales. Relájese en la comodidad de nuestro centro o bajo el cielo estrellado junto a una rica fogata en nuestra ubicación hecha a la medida. Alojamiento.

Día 9. Whitehorse (Tour de Observación de Auroras Boreales) 
Día libre para tours y paseos opcionales (con costo). Pruebe andar en moto nieve, hacer snowshoeing (raquetas de nieve) o pescar en hielo. Por la noche saldremos a buscar las impresionantes auroras boreales. Relájese en la comodidad de nuestro centro o bajo el cielo estrellado junto a una rica fogata en nuestra ubicación hecha a la medida. Alojamiento.

Día 10. Whitehorse
A la hora indicada traslado (el traslado se debe de reconfirmar en el hotel) al aeropuerto para abordar el vuelo de regreso a la ciudad de origen.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS



JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Traslados de entrada y salida 
· 03 noches de alojamiento en Vancouver. 
· City Tour por Vancouver. 
· 03 noches de alojamiento en Whistler.
· 03 noches de alojamiento en Whitehorse. 
· City Tour por Whitehorse. 
· 03 tours nocturnos de observación de Auroras Boreales con bebidas calientes y snacks. 
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID.  

NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos. 
· Renta de Ropa Invernal (recomendado). 
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas

SE REQUIERE eTA PARA INGRESAR A CANADÁ.



	TARIFAS EN USD POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE 
	MINIMO 2 PASAJEROS 

	17 NOV 2024 - 15 DIC 2023/01 ENE 2024-25ABR 2025

	CATEGORÍA 
	DBL 
	TPL
	CPL
	SGL
	MNR

	PRIMERA 
	2251
	1988
	1848
	3717
	1203

	Suple. 07 al 18 Dic
	164
	109
	84
	333
	N/A

	Suple. 05 Ene-13 Feb
	452
	303
	229
	904
	

	Suple. 14 Feb-17 Mar
	333
	219
	169
	656
	

	Suple 18-31 Mar
	94
	65
	0
	189
	

	MNR 3 a 14 AÑOS MAXIMO 02 MENORES POR HABITACION

	NO APLICA EN FERIAS, CARNAVAL, SEMANA SANTA, NAVIDAD Y FIN DE AÑO

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 




	Renta de Ropa Invernal 
	Precio por persona 

	Precio por 4 días -15c
	158

	Precio por 4 días -40c
	237



	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	Categoría
	Ciudad
	Hotel

	PRIMERA 
	Vancouver 
	Sheraton Wall Centre 

	
	Whistler 
	Aava Whistler

	
	Whitehorse 
	Sternwheeler (Turista)






NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Itinerario con gran posibilidad de ver auroras boreales las cuales no se garantizan ya que estas son un fenómeno natural y sujeto al clima. 
· Los hoteles pueden cobrar Resort Fee al momento del check in.
· Los horarios y actividades establecidas en el programa están sujetos a modificación sin previo aviso.
· Actividades que se mencionen “con costo” no están incluidas en el itinerario.
· La siguiente cotización no implica reserva ni bloqueo de lugares. Todas las tarifas están sujetas a disponibilidad al momento de realizar la reserva en firme dependiendo de la disponibilidad existente.  
· 
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